[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 июня 2024г.

               № 153
п.Унъюган

	О внесении изменений в постановление Администрации  сельского поселения Унъюган от 14.12.2021 №365  «О муниципальных программах сельского поселения Унъюган»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 №309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»:

1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 14.12.2021 №365 «О муниципальных программах сельского поселения Унъюган» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024 №309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;
1.2. В приложении 1 постановления:

а) в абзаце третьем подпункта 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 слова «общий отдел» заменить словами «отдел по общим вопросам»;

б) в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 слова «общим отделом» заменить словами «отделом по общим вопросам»;

в) подпункт 2.4.1.2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.2. Отдел по общим вопросам Администрации поселения осуществляет правовую экспертизу проекта муниципальной программы (комплексной программы) и проекта внесения в нее изменений в течение 3 рабочих дней и дает заключение на предмет соответствия мероприятий муниципальной программы (комплексной программы) полномочиям органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган.».
2. Постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И.
Глава сельского поселения Унъюган                                                В.И. Деркач